Datis Perpiniani, Elnensis dicecesis, Pontificatus nostri anno vigé
simo primo (2). 

NUMERO 24. 

Concesión de las tercias de Salamanca por Pedro de Luna, 
en su obediencia Benedicto X I I I , dirigida al Arzobispo de 

Zaragoza, año de 1416. 

Franciscus miseratione divina, Arcbiepiscopus Csesaraugustanus, 
Apostolicse Sedis Nuntius. 

Reverendo i n Christo Pa t r i Domino Episcopo Salamantino, salu-
tem cum bonore. 

(1) E n el Arcedianado de Ca la tayud y su comunidad no se pagaba diezmo, SÍK* 
Bolamente el 4 por 100, s e g ú n el fuero de poblac ión de D. Alfonso el Batallador. 

(2) A u n no había sido depuesto y excomulgado. 

TOMO 1. 21 
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Noveritis, Nos quasdam litteras Reverendi Domini Pet r i de Como-
Uis, Domini nostri Papse Subdiaconi, de ipsius Domini Papse mandato, 
et. ordinatione nobis directas, clausas, et sigillatas, recepisse, sub 
forma sequenti. 

Reverendissimo i n Christo Patr i , et Domino meo, Domino me-
tuendissimo. Domino Francisco Archiepiscopo Ceesaraugnstano. 

Reverendissime i n Christo Pater, et m i Domine metuendissime, 
h u m i l i recomendatione prsemissa. 

Credo sciatis saltem per auditum, qnomodo Dominus noster, d i i i est, 
assignavit et concessit Universi tat i Stixdii Salamantini super tertiia 
Ecclesiarum Castellse certam summam pro suis certis oneribus suppor-
tandis, et p rout dicitur et cavetur i n quibusdam li t teris Apostolicis inde 
confectis, ad quas me refero, quia illas non r i d i : prsesumo quod vobis 
prsesentabnntnr ista de cansa. V n l t autem, et mandat Dominus noster, 
quod dnm sit locus, et dictse tertise ad manns Ecclesise perventse 
sint. procuretis, qnod prsefatse Universi tat i de dicta snmma, sen quan-
titate, respondeatur. E t conservet vos Al t i tudo coelestis. Peniscolse, 
X V I I , Jannarii . 

Y . R. p. filius, et servitor humilis . Petrus Comollis Snbdiaconus 
Domini nostri Papse. 

E t quia circa exequtionem mandati Apostolici i n dictis l i t teris nobis 
facti, non possumus de prsesenti intendere, sen vacare, exequtionem 
ipsius omnimodam Paternitati vestrse harum serie committimus, Nos-
que prsesentium tenore subdelegamus; non intendentes. Nos potestate, 
et mandato praedictis totaliter exui, quin, si nobis videretur, eis 
inposterum u t i valeamus. 

Dat. i n Valleoleti Palentinse Dioecesis, sub impressione s ig i l l i nos
t r i i n testimonium prsemissorum, anno á Nativitate Domini millesimo, 
quatuor centesimo, sexto décimo; die vero vicésima mensis Eebruarii , 
Pontificatus dicti Domini nostri Papse Benedicti X I I I anno vicésimo 
secundo. 

Franc. Archiepiscopus Cesaraugustanus. 
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N U M E R O 25. 

Forma del juramento que se hacia, al Rector de Salamanca, 
según las Constituciones de Martino V. 

Constiüitio V I . De juramento prcestando ah Scholastico 
et officialibus et legatis. 

I tem statuimus et ordinamus, quod Scholasticus ipse, qui est judex offlciales 
ordinarius studii ac prsesentium executor, conservatores , notarius, ram notario 
bedelli, stationarius, syndicus, et a l i i officiales dicti studii, antequam studii, et 

. . . . . . notanus 
admittantur ad eorum officia , ac etiam quolibet auno i n manibus novi studii co-
Rectoris post suam creationem, infra decem dies corara notario studii, fra decem 
ipseque notarius coram alio publico et testibus i n forma quse sequitur dies' 
s ig i l la t im prsestent corporaliter juramenta. 

Ego N . almse universitatis studii Salamantini ab hac hora i n antea Formajura-
fidelis et obediens ero dictse universitati : consilium quod per se vel ™andipr^' 
nuncium aut literas m i l i i creditura erit signo, verbo vel nu tu ad eius s.oho}̂ sWcp 

& _' J _ et ofüciali-
damnum, vel prseiudicium n u l l i pandam. Si vero damnum tractari t>us. 
scivero, pro posse meo impediam ne fiat. Quod si per me impediré 
non possem, i l l u d eidem universitati , aut i l l i , vel i l l i s per quem, aut 
per quos, ad ejus not i t iam deducatur, significare curabo. E t insuper 
officium m i h i commissum bene et fideliter exequar, geram, et exer-
tjebo. Honores, ac j u r a , util i tates, et commoda universitatis, remotis 
odio, grat ia , et favore pr® viribus procurabo. Statuta universitatis 
ipsius quantum ad officium meum pertinuerit observabo. E t vobis 
domino rectori meo, ac ómnibus et singulis mandatis vestris i n l ic i t is et 
bonestis obediam, et ad vocationem vestram veniam totiens quotiens 
fuero requisitus. Sic me Deus adjuvet, et beec sancta Dei Evangelia 
per me gratis tacta. E t i ta juro . 

U l t r a hoc dictus ScbolasticUs juret quod á muneribus et encsoniis Scholasti-
abstinebit: ac suos omni diligentia qua poterit abstinere procurabit: tmeturqol 
esculentis, et poculentis moderatis duntaxat exceptis. Ambaxiatores ^Pstyr 
vero quando mittentur ad aliqua loca, prsestito juramento de fidelitate n.eril3us, fe-

u . . . . . . cietquesuoa 
u t supra jurent quod n i h i l i n prsejudicium universitatis Rectoris, quantum in 

, , . . , . . T .,. ._. , se fuerit 
scholastici doctorum, magistrorum, nobi i ium et consilianorum atten- abstinera. 
tabunt. Conservatores etiam, et prsedicti, ac quicumque a l i i officiales 
dict i studii supra pósito de fidelitate prasstito juramento jurabunt pro 
txecutione suorum officiorum, i n ea forma quse ipsi universitati visa 
fuerit expediré. 
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N U M E R O 26. 

Bula, del Papa, Martirio V reformando las Constituciones 
de Salamanca: año de 1431. 

Martinus Episcopus, servus servorum Dei: A d perpetuara re i me-
moriam. 

Seáis Apostolicse clementia moderata suse largifluse bonitatis i n 
subditos g ra t iosé dona diffundens: illos propeusius gratiarum ulnis 
amplectitur, qui l i terarum studiis mancipati, incomparabilis tbesauri 
divinarum rerum et humanarum cognitionem apprebendere satagunt. 
I n quos Deus art i íex, et ancilla natura, bonorum morum et optima-
rum arfcium plantavere radices , et mater Ecclesia continué partu-
riendo pari t , pariendo fovet, tandemque; producit i n fidei catbolicse 
robustissimos púgiles , et athletas. Cum itaque, sicut accepimus, delec-
t i filii universitatis s tudi i Salmantini, circa Eectorem, Consiliarios, 
Scholasticum Ecclesise Salmantinse, qui Cancellarius ipsius studii 
existi t , conservatores, gubernatores, ac alios officiales, necnon Docto
res, Magistros, Licenciatos, Bachalarios, et alios i n ib i legentes, et 
studentes, certasque personas ejusdem universitatis , ac super electio-
nibus, regiminibus, administrationibus, sessionibus, catbedris, lectu-
ris et salariis eorumdem, necnon super conservatione fructuum, pro-
ventuum, tertiarum, obventionum, ac aliorum j u r i u m et bonorum dic-
tae universitatis, tam i n capite quam i n membris, laudabiliumque, et 
bonestorum morum observatione reformatione non módica indigere 
noscantur, Nos ex injuncto pastoralis officii debito cupientes, quod U n i -
versitas ipsa sub bono et honesto regimine fideliter et politice regatur, 
et i n melius augeatur, ad hujusmodi universitatis augmentationem et 
conservationem, ac ejus regiminis et administrationis reformationem, 
statuta, constitutiones et ordinationes infrascripta, maturo digesta 
<?onsilio, prsehabita prsevia deliberatione, ex certa nostra scientia 
Apostólica authoritate prsesentium tenore facimus, constituimus , sta-
tuimus, et etiam ordinamus, quse perpetuis futuris temporibus per 
Rectorem , Scholasticum, Doctores , Magistros , ac omnes alios et sin-
gulos i n eodem studio pro tempere existentes, ac alios quoscumque 
conjunctim et d iv i s im, quantum ad eorum quemlibet pertinuerit , mo-
dis et formis , ac sub censuris et poenis subscriptis volumus et districte 
jpriBcipiendo mandamus inviolabil i ter observari (1) • 

fl) Sigue el texto de las Constituciones. 
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Non obstantibus statuiis et consuetudinibus Universitatis ejusdem. 

Constituciones juramento, confirmatione apostólica vel quavis alia 
firmitate roboratis, cseterisque contrariis quibuscumque, 

N u l l i ergo bominem liceat 
Siquis autem boc attemptare prsesumpserit 
Datis Romee, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnat . Domin. 

MCCCC X X I . Sexto K a l . M a r t i i : Pontificatus nostri anno primo. 

NUMERO 27. 
Bula, de Eugenio I V nombrando Conservadores de la Universi

dad de Salamanca, atribuciones de éstos, y modo de proceder: 
año de 1431. 

Eugenius Episcopus servus servorum Dei venerabilibus f ra t r ibu» 
Archiepiscopo Toletano et Episcopo Legión, ac dilecto filio Scbolastico 
ecclesise Salmantinas, salutem et apostolicam benedictionem. 

Etsi cunctis quos clericalis status indui t adversus eos laedere quse-
rent ium conatus ex injunctse fidelis servitutis officio paternis assistere 
debeamus affectibus, i l l i s digne qui v i r t u t u m , scientiasque studiis per 
quse bonorabiliumbonorumnotit iapanditur donumsapientise acquiritur 
ac mili tantis Ecclesise respublica feliciter gubernatur, intendere non te-
pescunt ne ab exercitiis divertantur eorum congruis nos decet conserva-
t ionum fulcire prsesidiis, idque totis efficere curis, u t molestiis oppres-
sionibusque semotis cunctis, ettranquillitatispersistant nbertaterefecti. 

Sane dilectorum filiorum Rectoris, ac universorum doctorum, ma-
gistrorum, et scbolasticorum cseterarumque personarum universitatis 
studii Salmantini conquestione percepimus, quod nonnul l i Archie-
piscopi, Episcopi, aliique ecclesiarum prselati ac clerici, et ecclesiasti-
ese personse, tam seculares quam regulares, necnon duces, marchiones, 
comi tés , barones, nobiles, milites et laici , comunia civitatum uni
versitatis oppidorum, castrorum, v i l l a rum et al iorum locorumnecnon 
alise singulares personas , civi tatum et dioecesium, ac al iarum part ium 
diversarum occuparunt et occupare fecerunt castra, villas et alia loca; 

• té r ras , domos, possesiones, jura et jurisdictiones, necnon fructus, redi-
tus , census et proventus, Rectoris et Universitatis personarum bujus-
modi , ac nonnulla alia, res et bona mobilia et immobil ia , spiri tualia 
et temporalia ad universitatem et i l l ius personas hujusmo di tam ra-
tione suorum beneficiorum ecclesiasticorum quam alias conjuncte vel 
divisim legitime spectantia, et ea detinent indebite occupata seu ea de-
tinentibus prsestant auxi l ium , consilium vel favorem: nonnul l i etiam 

civi tatum diócesis et par t ium prasdictarum, qui nomen Domini i n va-. 
num recipere non formidant, eiisdem Universitatis Rectori, Doctoribus, 
magistris, sclLolaribus, ac dictse universitatis personis super castris, 
v i l l i s , locis, terris, domibus, possessionibus, jur ibus , jurisdictio-
nibus , fructibus, censibus , redit ibus, ac proventibus eorumdem 
et quibuscnmque aliis bonis mobilibus et immobilibus , spiritualibus, 
temporalibns, et rebus aliis ad eosdem Universitatem, rectorem, docto
res , magistros , scholares ac ipsius Universitatis personas conjnncte, 
vel divisim spectantibus multíplices molestias et injurias inferunt , ao 
jactaras, dictosqueUniversitatem, Rectorem, doctores, magistros, sebo-
lares, et ipsius universitatis personas diversis verbalibus, ac realibus 
eontumeliis atque dispendiis afficere , necnon contra privi legia , con-
cessiones et indulta Univers i ta t i , ac ejus personis prsedictis á Sede 
apostólica et alias at tr ibuta temeré et de facto venire ac quantum i n 
eis est i l l a infringere non verentur. Quare Universitas, Rector, Docto
res , Mag i s t r i , scbolares et ejusdem universitatis personae prsedicti 
nobis humil i ter suplicarunt u t cum ipsis valde reddatur difficile pro 
eorum querelis s ingiüis ad eadem Sedem babero recursum, providere 
ipsis super boc paterna diligentia curaremus. Nos ig i tu r adversus oc-
cupatores, prsesumptores molestatores, et injuriatores hujusmodi i l los 
volentes eisdem Universitatis, E-ectori, Doctoribus, Magistris, scbolari-
bus, etdictse universitatis personis remedio subvenire,perquod ipsorum 
compescatur temeritas, et aliis aditus committendi similia prsecludatur, 
discretionivestri per apostólica scripta mandamus quatenus vos, vel dúo 
aut unus vestrum per vos, vel a l ium seu alios, etiam si sint extra loca 
i n quibus deputati estis, conservatores et judices ipsis Universi ta t i rec
t o r i , Doctoribus, Magistris scholaribus, et prsedictee universitatis per
sonis efficacis defensionis prsesidio assistentes non permittatis eos 
super praemissis, et quibuslibet aliis bonis rebus , ac juribus ad ipsas 
communiter, vel divisim spectantibus , á quibusvis indebitó molestari, 
Vel eis gravamina , damna sive injurias i r rogari , aut pr iv i legia , con-
cessiones et indulta hujusmodi infringí vel impugnan quoquomodo 
facturí dictis Universi tat i Rectori , Doctoribus, Magistris, scholaribus, 
et ipsius universitatis personis cum ab eis, vel ipsorum aliquo , aut 
suis procuratoribus super bis requisit i fueritis de prsedictis et aliis. 
personis quibuslibet super restitutione hujusmodi castrorum, v i l l a rum 
ter rarum, locorum, j u r i u m , jurisdictionum , fructuum , censuum, re-
d i t u u m , proventuum et aliorum bonorum quorumlibet , necnon de 
quibusvis molestiis, in jur i is et damnis, ceterisque tam realibus quam 
personalibus actionibus, prsesentibus et faturis i n l i l i s videlicet quse. 

327 
judicialem requirunt indaginem , summarie simpliciter et de plano ac 
sine strepitu et figura j u d i c i i ; i n aliis vero prout qualitas eorum exe-
gerit justitise complementum occupatores seu detentores, prsesumpto-
J*es, molestatores et injuriatores hujusmodi, necnon contradictores 
quoslibet et rebelles cujuscumque dignitatis , status , gradus , ordinis, 
vel conditionis steterint quandocumque et quotiescumque expedierit, 
autoritate apostólica per censurara ecclesiasticara appellatione postpo-
sita compescendo, invocato ad hoc si opus faerit auxilio bracli i i secula-
ris , non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii papee V I I I 
prsedecessoris nostri, quibus cavetur ne aliquis extra civitatem suam, 
vel dioecesim nisi i n certis exceptis casibus, et i n i l l i s u l t ra unam die-
tam á fine suae dicecesis, ad judicium evocetur seu ne judices et conser-
vatores á Sede deputati prsedicta extra civitatem et dioecesim i n qui
bus deputati fuerint contra quoscumque procederé sive a l i i vel aliis 
vices suas committere aut aliquos ul t ra unam dietam á fine dioecesis 
eorundem trahere prsesumant, ac de duabus dietis i n Concilio generali 
dum modo u l t ra quatuor dietas aliquis autoritate preesentium non 
trahatur. Seu quod de aliis quam de manifestis i n ju r i i s , ac violenti is 
et aliis quae judic ia lem requirunt indaginem poenis i n eas, si secus 
egerint, et i n i d procurantes adjectis conservatores se nullatenus intro-
mit tant , quam aliis quibuscumque constitutionibus á prsedecessoribus 
nostris Romanis pontificibus tam de judicibus delegatis et conservato-
ribus quam personis u l t ra certum numerum ad jud ic ium non vocandis 
aut aliis edictis, quse vestrse possent in hac parte jur isdict ioni aut po-
testati ejusque libero exercitio quomodolibet obviare, seu si aliquibus 
communiter vel divisim á prsedicta sede indul tum quod excommuni-
cari , suspendí vel interdici, seu ci tra , vel u l t ra certa loca ad jud ic ium 
evocari non possint per literas apostólicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi et eorum personis 
locis, ordinibus et nominibus propriis mentionem et qualibet alia dictse 
Sedis indulgentia generali vel speciali cujuscumque tenoris exsitat per 
quam prsesentibus non expressam vel totaliter non insertam vestrse 
jurisdictionis explicatio i n hac parte valeat quomodolibet impediri, et 
de qua cujusque toto tenore de verbo ad verbum i n nostris li teris ha-
benda sit mentio specialis. 

Cseterum volumus et eadem autoritate decernimus quod quilibet 
vestrum prosequi valeat art iculum etiam per aliuminchoatum, quam vis 
idem inchoans nullo fuerit impedimento canónico praepeditus, quseque 
á, data prsesentium sit vobis et unicuique vestrum i n preemissis ómni
bus et eorum singulis, cseptis et non cseptis, prsesentibus et futuris, 
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perpetuata potestas et jurisdictio at t r ibuta, u t eo vigore eaque firmi-
tate possitis i n preemissis ómnibus, cseptis et non cseptis, prEesentibus 
et futuris et pro prsedictis procederé , ac si prsedicta omnia et singula 
corara vobis ceepta fuissent, et jurisdictio vestra sit cujuslibet vestrum 
i n praedictis ómnibus et singulis per citationem vel modum al ium per
petuata legi t imum extitisset constitutione prsedicta super conservato-
ribus et aliaqualibet i n contrarium edita non obstante, 

Datis Romee apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicea 
millessimo quadringentessimo tr igésimo primo, sexto Kalendas Mar t i i , 
pontificatus nostri anno primo. 

NUMERO 28. 

Privilegio de nobleza á los Doctores en Derecho de Valencia, 
por el Rey D. Alonso V de Aragón, en 1420. 

Nos Alphonsus Dei gratia Rex Aragonum, Valentise, etc. 
Cedit ad Principis g lor iam et honorem, ac suse Reipublicae com-

modum cum benemér i tos servitores juxta eorum conditiones et merita, 
congruis benefitiis et honoribus ac preerrogativis prosequatur. Tune 
enim ipsorum servitorum fervens devotio, et cuncti ad serviendum 
principi et ipsius Reipublicse efficiuntur nec immerito promptio-
res. Hinc est quod ad clara sinceritatis indicia laudandse fidelitatis 
affectum, puritatem fidei, ac promptum animum serviendi, quem 
vos dilecti , et fideles nostri j u r a t i , probi bomines et babitato-
res Civitatis Yalentise ad Nos, et incl i tam domum nostram gere-
re cordialiter novimus , prout per effectum operis produxistis, et 
producitis i n apertum; considerationis Eegiae dirigentes in tu i tum. 
dignum arbitramur , et consonum rationi, u t Regia Serenitas, quse 
ponderare solet conditiones, status ac merita singulorum, erga vos se 
exbibeat liberalem. Quapropter ad humilis supplicationis instantiam 
ambaxiatorum civitatis prfefactge i n curia nostra residentium, de 
prsesenti tenore preesentis Pr iv i leg i i nostri, cunctis temporibus va l i tu-
r i , statuimus, volunuis et ordinamus, vobisque juratis, probis homini-
bus, babitatoribus, et Univers i ta t i Civitatis preedietse concedimus i n 
donum gratise specialis , quod ab inde i n antea seternis temporibus, 
onmes cives honorat i , Doctores et Licent iat i jureperi t i , et a l i i cives, 
qui exercuerint, vel exercent in í u t u r u m officia jvistitiatus Criminalis, 
Civi l i s , jura torum, et Mustacasii, seu aliquod ex dictis officiis, baoi-
tatores Civitatis prsedictae praasentes pariter, et fu tu r i gaudeant et 
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gaudere possint, utantur, utique possint, et valeant plenarie, et po-
tenter ómnibus i l l i s libertatibus, immunitatibus, honoribus, favoribus, 
gratiis et Privilegiis. quibus milites et homines de perantico gaudent, 
et gaudere possint, et debent, utunttirque, et gaudere, et u t i sint, 
quomodolibet consueti de consuetudine vel j u r e , aut allio quovis 
modo, ac dicti cives bonorati, doctores, et l icentiati habeantur et re-
putentur mili tes, ac si insignia mi l i ta r ia recepissent, et ad i l l a reci-
pienda non adstringantur infra annum, vel post quomodocumque. Et 
prsedicta concedimus, de nostra certa scientia, et de nostrse plenitudine 
potestatis, non obstantibus quibusvis Foris , Pr ivi legi is , seu ordina-
tionibus i n contrarium editis, sive factis , vel quse prsedictis possent 
aliqualiter obviare; quse quod prsedicta ex plenitudine potestatis, vo
lún t a t e , et assensu dictse Civitatis tollimus et cassamus, Per boc ta-
men pr iv i legium non intendimus illos eximere á contributionibus, 
oneribus et donis Regalibus et vicinalibus, necnon ab exercitiis 
Officiorum Civitatis ejusdem, quinimo teneantur contribnere, et con-
tr ibuant i n dictis oneribus, atque donis, et acceptare qusecumque of-
ficia, illaque regere, et exercere, et ad i d etiam compelli valeant 
assuetis remediis, tamquam cives dictse Civitatis , sicut antea, et 
etiam possint, super criminibus , si quse per eos committantur , con-
demnari et absolvi, sicut ante concessionem prsesentis Pr iv i leg i i con-
demnatio vel absolutio dictorum criminum pertineret: Mandantes cum 
bac eadem Inc l i to , et Magnifico Infant i Joanni, Duci Montisalbi, et 
Petreeíellis, cbarissimo f ra t r i nostro,in ómnibus Regnis et terris nostria 
Cubernatori Generali, ejusque Vicesgerentibus, necnon universis , et 
singulis Officialibus nostris, et Subditis prsesentibus et tuturis dicto-
rumque Officialium loca tenentibus, sub nostrse irse et indignationis 
incursu, poenaque quinqué m i l l i u m florenorum auri de Aragonia nos-
tro iErario applicanda, quod prsesens Pr ivi legium nostrum perpetuis 
temporibus teneant firmiter et observent, teneriqtie , et observari 
faciant ab ómnibus inconcussó, et non contraveniant, nec aliquem 
contravenire permittant aliqna ratione, seu causa. Nos enim de certa 
scientia, et consulté sic fieri volumus et jnbemus, non obstantibus 
quibusvis provissionibus, ordinationibus et statutis, aut aliis i n con
t ra r ium editis, sive factis, snper qnibus ex nostra potestatis plenitudi
ne dispensamus. I n cujus rei testimonium preesens Pr ivi legium vobis 
fieri jussimus, nostro Sigillo inpendenti munitum. Dat. Dertussae 15 
die M a r t i i , Auno á Nativitate Dom. M . C D X X . Eegnique nostri V. 
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NUMERO 29. 

Privilegio de D. Alfonso V de Aragón para la fundación de la 
Universidad de Gerona, año de 1446 (1). 

Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie citra et ul t ra farum, 
Valentie, Hierusalem , Hungarie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, 
Comes Barchinone, Dux Attenarutn et Neopatrie ac etiam Comes Hos-
silconis et Ceritanie. 

Si ad pr ívate reí comoditatem quando i d honeste agi posse cons-
picimus pro innata nobis liberalitate vices nostras adjutrices liben-
ter adjicimus, nullo quidem pacto putandum censemus qnin ad ea 
qxxe ut i l i ta tem publicam et ipsius nostre rei publico incomparabile 
beneficium spectare videntur noster favor propiciabile comodetur 
presidium, cum privatorum causis omnino sit publicum officium, 
preferendum. Sane oblata nobis pridie pro parte fidelium nostrorum 
jura torum civitatis Grerunde, vice et nomine universitatis ejusdem, 
suples peticio effectualiter continebat: Quod cum ipsa unívers i tas 
multis quidem tam justis quam honestis inducta motivis, et presertim 
experientia sciens ejusdem disposicione atenta, genéra le studium 
fundare et instituere gestiat, cum ipsa fundacione fotiva ad ea que re-
quiruntur j)rontis affectibus preparentur, dignaremur sibi super biis 
nostram auctoritatem et licenciam imper t i r i . Nos autem suplicacioni-
bus hujusmodi tanquam justis et beneficis reipublicse mul tum acomo-
dis benigna exaudicione susceptis, intendentes pro tam honesti tamque 
sancti operis directione et omnipotenti Deo servicium et ipsi universi-
ta t i et ejus singularibus nec non et rei publico regnorum nostrorum 
ut i l i ta tem augmentum patulum erogari: tenore prsesentis charte nostre 
cunctis temporibus valiture, de certa nostri sciencia del ibérate et con
sulte concedimus licenciam et facultatem plenariam memoratis jurat is 
et t o t i universitati Civitatis Gerunde presentibus et futuris,quodamodo 
si et quandocumque eis benevisum et placitum fuerit dictum genéra le 
studium i n morali et naturali sciencia et doctrina, utriusque jur i s et 
cujuslibet facultatis i n ipsa Civitate Gerunde videlicet i n quoqumque 
loco ejusdem statuere fundare et ordinare valeant atque possint: quod 
que studium genéra le ejusque cancellarius, rector, consiliarius, magistri 

(1) L a aprobación pontificia es del año 1605 por lo que se omito aquí . Se imprime 
con su ortografía , sin diptongos, s e g ú n se nos ha proporcionado. 
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doctores, bacallaurei et ceteri scolares ac studentes i n eodem inmed.ate 
cum i l l n d statutum. seu fundatum fuerit, possit et possiut ac valeant i n 
universali gaudere u t i , fruí et le tar i ómnibus i l l i s honoribns, prerogativis 
favoribns, libertatibns, innuinitatibiis, exempcionibus, franquiciis et 
privilegiis, quibns alia generalia stndia per nostros predecessores reges 
Aragonum i l lustr is memorie celebres aut per nos alias i n regnis nos-
tr is Aragonum, Valencie et principatu Cathalonie, fundari premissa 
et i n eis habitantes seu studentes le ta r i , u t i , f ru i ac gaudere sól i ta et 
sol i t i sunt et debent de jure , usu seu consuetudine vel alias quoquo-
modo. Nos enim easdem libertates, exempciones, franquicias, favores, 
honores, privi legia, prerogativas ac inmunitates contextu presencium 
eidero, generali studio civitatis Gerunde, et legentibus doctoribus ac 
studentibus i n eodem quam cicius et quam proximum statutum funda-
tumque fueri t , de dicta certa sciencia conferimus, concedimus et ple-
narie impartimus, sicut et quemadmodum comuniter ceteris studiis 
generalibus i n regnis et terris nostris u l t ra marinis, et presencium i n 
principatu Cathalonie constitutis, hactenus fui t indulta et eis ipsa ge
neralia studia usque quaque melius usa sunt ac i n eorum possessione 
c onsistunt.